АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 22 мая 2013 года                                             № 588

с.Кыра

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 21.09.2012  № 543 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача градостроительных планов земельных
участков»
Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-216-2013 от 31.01.2013, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (далее по тексту - Регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 21.09.2012 г. № 543 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
2.6.1.
Документы, которые заявитель должен представить
самостоятельно:
· заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка либо заявление о внесении изменений в градостроительный план;

· копия документа, удостоверяющего личность гражданина или копия выписки из реестра индивидуальных предпринимателей - для физических лиц;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель физического или юридического лица;
2.6.2.
Документы, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе:
-
копии правоустанавливающих документов на земельный участок
(государственный акт, свидетельство о праве собственности, свидетельство о
праве на наследство, договор аренды, постановление о предварительном
согласовании места размещения объекта капитального строительства, и тому
подобные документы);
-
оригинал топографической съемки земельного участка в М 1:500 при
площади участка до 1 га, М 1:2000 при площади участка до 10 га, М 1:5000
при площади участка более 10 га, выполненной лицензированной
организацией, сроком не более одного года;
-
копия кадастрового паспорта земельного участка (кадастровой
выписки о земельном участке);
-
копии правоустанавливающих документов на объекты капитального
строительства, расположенные на земельном участке, в отношении которого
требуется изготовление градостроительного плана (свидетельство о праве
собственности, свидетельство о праве на наследство, договор купли-
продажи, договор мены и иные документы);
-
копии технических или кадастровых паспортов на здание, строение,
сооружение (при наличии их на земельном участке). Копия литерной схемы в
случае расположения нескольких объектов капитального строительства на
одном земельном участке;
-
копии технических условий подключения объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
водоснабжением, канализацией, электроснабжением, теплоснабжением или
в случае, если подготовка градостроительного плана земельного участка
проводится с намерением осуществить реконструкцию или капитальный
ремонт зданий, строений, сооружений без изменения нагрузок на
инженерные сети, - договоры с организациями, обслуживающими
инженерные сети;
Не допускается требовать иные документы для получения градостроительного плана земельного участка, за исключением документов, указанных в части 2.6.1. настоящего административного регламента».
1.2.
Пункт 2.8. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
-
отсутствие документов, указанных в подпункте 2.6.1. пункта 2.6.
настоящего административного регламента».
1.3.
Дополнить Регламент разделом 2.13. следующего содержания:
«2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
2.13.1. Показателем доступности и качества муниципальной услуги
является возможность:
-
получать муниципальную услугу своевременно и в соответствии со
стандартом предоставления муниципальной услуги;
· получать полную, актуальную и достоверную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

· получать информацию о результате предоставления муниципальной услуги;

· обращаться в досудебном (внесудебном) и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации с жалобой на принятое по его заявлению решение или на действия (бездействие) должностных лиц.

2.13.2.
Основные требования к качеству предоставления муниципальной
услуги:
-
своевременность предоставления муниципальной услуги;
-
достоверность и полнота информирования заявителя о ходе
рассмотрения его обращения;
-
удобство и доступность получения заявителем информации о порядке
предоставления муниципальной услуги.
2.13.3.
Показателями качества предоставления муниципальной услуги
являются срок рассмотрения заявления, отсутствие или наличие жалоб на
действия (бездействие) должностных лиц.
2.13. 4.При предоставлении муниципальной услуги:
-
при направлении запроса почтовым отправлением или в электронной
форме непосредственного взаимодействия заявителя с должностным лицом,
осуществляющим предоставление муниципальной услуги, как правило, не
требуется;
-
при личном обращении заявитель осуществляет взаимодействие с
должностным лицом, осуществляющим предоставление муниципальной
услуги, при подаче запроса и получении подготовленных в ходе исполнения
муниципальной услуги документов».
1.4.
Пункт 5.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу, в том числе в электронном виде».
1.5.
Пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба должна содержать:
1)
наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
      1.6. Пункт 5.6. Регламента изложить в следующей редакции: «5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
      Не   позднее   дня,   следующего   за   днем   принятия   решения   (об удовлетворении   или   отказе   в   удовлетворении   жалобы),   заявителю   в письменной   форме   и   по   желанию   заявителя   в   электронной   форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы». 1.7. Исключить из Регламента пункт 5.7.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

      В.С.Сабуров